
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes
Comunicación y Expresión 

oral y escrita 

Prof. Medina Natalia

Aula 9

Comunicación y Expresión 

oral y escrita 
Psicología y Educación.

Prof. Medina Natalia Prof. Y. Lais.

Aula 9 Aula 9

Comunicación y Expresión 

oral y escrita 
Psicología y Educación.

Prof. Medina Natalia Prof. Y. Lais. 

Aula 9 Aula 9

Psicología y Educación.
Taller Prob. Contemp. de 

la Educ Inicial I

Prof. Y. Lais.  Prof. P. Schnider

Aula 9 Aula 9

Práctica Docente I Taller Mov. y Cuerpo I Psicología y Educación.
Taller Prob. Contemp. de 

la Educ Inicial I

Prof. N. Parra Prof. L. Alva Prof. Y. Lais.  Prof. P. Schnider

Aula 9 SUM Aula 9 Aula 9

Práctica Docente I
Taller Mov. y Cuerpo I

Taller Área Expresión 

Estético Expresiva I

Taller Prob. Contemp. de 

la Educ Inicial I

Prof. N. Parra Prof. L. Alva
Profs. Massimino, Rosario 

Corallo y Cecilia Silvestre 
Prof. P. Schnider

Aula 9 SUM SUM Aula 9

Práctica Docente I Pedagogìa
Taller Área Expresión 

Estético Expresiva I

Prof. N. Parra Prof. Jimena Ramirez
Profs. Massimino, Rosario 

Corallo y Cecilia Silvestre 

Aula 9 Aula 9 SUM

Pedagogìa
Taller Área Expresión 

Estético Expresiva I

Prof. Jimena Ramirez
Profs. Massimino, Rosario 

Corallo y Cecilia Silvestre 

Aula 9 SUM

Taller Ambiente y 

Sociedad
Pedagogìa

Sociología de la 

Educación.
Prof. Vignolo Prof. Jimena Ramirez Prof. R. Bruccini

Aula 9 Aula 9 Aula 9

Taller Ambiente y 

Sociedad
Pedagogìa

Sociología de la 

Educación.
Prof. Vignolo Prof. Jimena Ramirez Prof. R. Bruccini

Aula 9 Aula 9 Aula 9

Taller Ambiente y Sociedad Taller Mov. y Cuerpo I

Prof. Vignolo Prof. L. Alva

Aula 9 SUM

Taller Ambiente y Sociedad Taller Mov. y Cuerpo I

Prof. Vignolo Prof. L. Alva

Aula 9 SUM

PRIMER AÑO

11.00 a 

11:40 

11.40 a 

12:20 

12.20 a 

13:00

13.00 a 

13.40

13.40 a 

14.20

14:20 a 

15:00

15.00 a 

15.40 

RECREO

15:50 a 

16:30

16:30 a 

17:10

17:10 a 

17:50

17.50 a 

18:30

RECREO

18:40 a 

19:20



Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

Matemática y su Didáctica 

I

Didáctica en la Educación 

Inicial I.

Prof. Capitanelli  Prof. J. Acosta (M. Rebechi)

Aula 8 Aula 8

Cs. Naturales y su 

Didáctica. 

Matemática y su Didáctica 

I

Didáctica en la Educación 

Inicial I.

Prof. V. Vignolo Prof. Capitanelli  Prof. J. Acosta (M. Rebechi)

Aula 8 Aula 8 Aula 8

Cs. Naturales y su 

Didáctica. 

Matemática y su Didáctica 

I

Sujeto de la Educación 

Inicial.

Didáctica en la Educación 

Inicial I.

Prof. V. Vignolo Prof. Capitanelli  Prof. Y. Lais Prof. J. Acosta (M. Rebechi)

Aula 8 Aula 8 Aula 8 Aula 8

Cs. Naturales y su 

Didáctica. 

Taller Movimiento y 

Cuerpo II

Matemática y su Didáctica 

I
Conocimiento y Educación

Didáctica en la Educación 

Inicial I.

Prof. V. Vignolo Prof. L. Alva Prof. Capitanelli  Prof. I. Vicentín Prof. J. Acosta (M. Rebechi)

Aula 8 SUM Aula 8 Aula 8 Aula 8

Cs. Naturales y su 

Didáctica. 

Taller Movimiento y 

Cuerpo II
Práctica Docente II Conocimiento y Educación

Sujeto de la Educación 

Inicial.
Prof. V. Vignolo Prof. L. Alva Prof. N. Corsini. Prof. I. Vicentín Prof. Y. Lais

Aula 8 SUM Aula 8

Taller Movimiento y 

Cuerpo II
Práctica Docente II Conocimiento y Educación

Sujeto de la Educación 

Inicial
Prof. L. Alva Prof. N. Corsini. Prof. I. Vicentín Prof. Y. Lais

SUM Aula 8 Aula 8 Aula 8

Taller Movimiento y 

Cuerpo II
Práctica Docente II Didáctica General 

Sujeto de la Educación 

Inicial
Prof. L. Alva Prof. N. Corsini. Prof. M. Monserrat. Prof. Y. Lais

SUM Aula 8 Aula 8 Aula 8

Literatura y su Didáctica. Práctica Docente II Didáctica General 

Prof. J. C. Ramírez. Prof. N. Corsini. Prof. M. Monserrat.

Aula 8 Aula 8 Aula 8

Literatura y su Didáctica. Didáctica General

Prof. J. C. Ramírez. Prof. M. Monserrat.

Aula 8 Aula 8

Literatura y su Didáctica. Didáctica General

Prof. J. C. Ramírez. Prof. M. Monserrat.

Aula 8 Aula 8

Literatura y su Didáctica.

Prof. J. C. Ramírez.

Aula 8

SEGUNDO AÑO

13.00 a 

13.40

13.40 a 

14.20

14:20 a 

15:00

15.00 a 

15.40 

RECREO

15.50 a 

16:30

16:30 a 

17:10

17:10 a 

17:50

17.50 a 

18:30

RECREO

18:40 a 

19:20

19:20 a 

20:00

20:00 a 

20:40



Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

Cs. Sociales y su Didáctica.

Prof. M. E. Gramajo

Aula 12

Cs. Sociales y su Didáctica.
Tecnologías de la Inf y la 

Comunicación

Prof. M. E. Gramajo Prof. G. Gallay

Aula 12 Aula 12

Cs. Sociales y su Didáctica. Práctica Docente III
Tecnologías de la Inf y la 

Comunicación

Prof. M. E. Gramajo
Profs. J. Rivarossa y C. 

Appendino
Prof. G. Gallay

Aula 12 Aula 8 Aula 12

Cs. Sociales y su Didáctica. Práctica Docente III
Tecnologías de la Inf y la 

Comunicación

Didáctica de la Educación 

Inicial II

Prof. M. E. Gramajo
Profs. J. Rivarossa y C. 

Appendino
Prof. G. Gallay Profs.  P. Schnider y A Preti

Aula 12 Aula 8 Aula 12 Aula 10

Historia Social de la 

Educación y Política 

Educativa Argentina. 

Práctica Docente III
Matemática y su Didáctica 

I

Didáctica de la Educación 

Inicial II

Prof. L. Escobar
Profs. J. Rivarossa y C. 

Appendino
Prof. Capitanelli  Profs.  P. Schnider y A Preti

Aula 11 Aula 8 Aula 11 Aula 10

Historia Social de la 

Educación y Política 

Educativa Argentina. 

Práctica Docente III
Matemática y su Didáctica 

I

Taller Área Estético 

Expresiva II

Didáctica de la Educación 

Inicial II

Prof. L. Escobar
Profs. J. Rivarossa y C. 

Appendino
Prof. Capitanelli

 Profs. E. Massimino (Prof. 

María Laura Rodriguez), 

Cecilia Silvestre y Lucia Alva

Profs.  P. Schnider y A Preti

Aula 11 Aula 8 Aula 11 SUM Aula 10

Historia Social de la 

Educación y Política 

Educativa Argentina. 

Matemática y su Didáctica 

I

Taller Área Estético 

Expresiva II

Didáctica de la Educación 

Inicial II

Prof. L. Escobar Prof. Capitanelli

 Profs. E. Massimino (Prof. 

María Laura Rodriguez), 

Cecilia Silvestre y Lucia Alva

Profs.  P. Schnider y A Preti

Aula 11 Aula 11 SUM Aula 10

Matemática y su Didáctica 

I

Taller Área Estético 

Expresiva II

Didáctica de la Educación 

Inicial II

Porf. Capitanelli

 Profs. E. Massimino (Prof. 

María Laura Rodriguez), 

Cecilia Silvestre y Lucia Alva

Prof. A. Preti.

Aula 11 SUM Aula 10

Alfabetización Inicial
Didáctica de la Educación 

Inicial II

Prof. N. Medina Prof. A. Preti.

Aula 11 Aula 10

Alfabetización Inicial
Didáctica de la Educación 

Inicial II

Prof. N. Medina Prof. A. Preti.

Aula 11 Aula 10

TERCER AÑO

13.00 a 

13.40

13.40 a 

14.20

14:20 a 

15:00

15.00 a 

15.40 

RECREO

15.50 a 

16:30

16:30 a 

17:10

17:10 a 

17:50

17.50 a 

18:30

RECREO

18:40 a 

19:20

19:20 a 

20:00



Alfabetización Inicial

Prof. N. Medina

Aula 11

Alfabetización Inicial

Prof. N. Medina

Aula 11

20:00 a 

20:40

20:40 a 

21:20



Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes
13.00 a 

13.40
Ética, Trabajo Docente, 

Derechos Humanos y 

Ciudadanía.

Prof. N. Rosich

Aula 9

Ética, Trabajo Docente, 

Derechos Humanos y 

Ciudadanía.

Prof. N. Rosich

Aula 9

Ética, Trabajo Docente, 

Derechos Humanos y 

Ciudadanía.

Prof. N. Rosich

Aula 9

Ateneo Práctica Docente IV

Prof. M. E. Gramajo, A 

Delmonte y C Galeano

Profs.  J. Rivarossa y  A 

Redero

Aula 1 Aula 9

Ateneo Práctica Docente IV

Prof.  M E Gramajo, C 

Galeano, A Delmonte

Profs.  J. Rivarossa y  A 

Redero

Aula 1 Aula 9

Ateneo Práctica Docente IV

Prof.  C Galeano, F Curie, A 

Delmonte y M. Marioni

Profs.  J. Rivarossa y  A 

Redero

Aula 1 Aula 9

Ateneo Práctica Docente IV

Prof.  C Galeano, F Curie y M. 

Marioni

Profs.  J. Rivarossa y  A 

Redero

Aula 1 Aula 9

 Ateneo

Prof. F Curie y M. Marioni

Aula 1

15.50 a 

16:30

16:30 a 

17:10

17:10 a 

17:50

17.50 a 

18:30

RECREO

18:40 a 

19:20

CUARTO AÑO

13.40 a 

14.20

14:20 a 

15:00

15.00 a 

15.40 

RECREO


